Montes & valles diligit Robur: Quercus &  
in plana descendunt. Omnibus suprascriptis  
differentiis veterum, si Matth. credimus, u-  
niversa abundat Hetruria: quippè in mariti-  
mis Senensibus & Faliscorum agro, ac etiam  
Romano tractu, omnia illa glandiferarum  
genera adeo numerosa in vastissimis sylvis pro-  
venire tradit, ut glandibus innumerabiles por-  
corum greges incolæ ibi quotannis saginent.  
Frigorum & calorùm iniuriam passæ Quercus  
veluti Robora, tardiùs moriuntur. Quercus  
cæsa anno tertio resurgit: & in aquis obruta  
durat, fitque Ebena similis & decorticatio-  
nem facillè tolerat.

Locus in  
genere.

Ebena si-  
milis.

Satio.  
Antipathia  
Olea Ingli-  
dis &  
Quercus.

Circa Oleum & Juglandem feri vetant Geo-  
ponici quòd naturali quadam *ἀντιπάθεια* ab  
eis dissideat, & fundi oram sterilem faciat. De  
*δρὺς* satu controvertitur. Quidam enim ex  
semine ac glande tantùm eam progigni statuunt:  
alij ex radice quoque sed lentè. Nonnulli et-  
iam ipso caudice detruncato: avulsione aut  
radice, nullam earum quæ ab imis sobolem  
non mittat [*τὸν μὴ ἀναβρασσύντων.*] exoriri pos-  
se arbitrantur. Iuxta urbem Ilienlium Quercus  
in Ili tumulo tunc satæ dicuntur, cum cœpit  
Ilium vocari. In Ponto circa Heracleam ara  
sunt Iovis Stratij cognomine, ibique Quercus  
duæ ab Hercule satæ. De insitione nihil effa-  
tu dignum traditum: hosce tamen etiam fru-  
ctus Quercus protulerunt, si verum dicant  
Poëta: Virgil. Eclog. 8.

Aurea dura

Mala ferant Quercus: Narcissi floreant Alnus: Aurea mæ  
Pinguia corticibus sudent Electra myrica: la.

Certent & cygnis ulula:

Horat. Epist. 1.

Quid si rubicunda benignè

Corna vepres & Pruna ferant? & Quercus & Corna.  
Ilex Pruna.

Multa fruge pecus, multa Dominum iuvenet um-  
bra:

Sed hæc vota pœtica nobis potius esse videntur,  
quàm veræ narrationes. Ruellius tamen  
memorat, per insitionem Quercum bona Py-  
ra ferre visam esse: Fides sit penès autorem.  
Nunc specialiore historiam aggrediamur, in-  
cipientes à vulgatissima Quercu nostrate.

Insitio

Pyra.

cus: observantur quoque & glandium rudimenta, tanquam globuli minimi purpurantes & hirsuti (qui mihi flosculus) privatis pediculis infidentia. Glandes in Calycibus suis seu cupulis sessiles, vel furculo proximè adhaerent: & longis tenuibusque pediculis appenduntur. Atque etsi magnitudine variant, unciam tamen communiter longæ sunt, corticosa membrana tectæ punicea, nucleo calloso, acerbo & austero, quemadmodum & cupula exterius asperiuscula, interius lævis prædicto cortice multo densior, vix tertiam glandis partem capiens.

Drys unde dicitur. Quercus descripta Lob.

Quercus vulgaris tres varietates à fructu potissimum postea trademus: hæc id notandum nobis videtur, sæpius vilas Quercus maximas totas cavas corrupto ligno ac etiam interdum adusto penè toto ab opilionibus, ut homines in eis occultari potuerint, & nihilominus pluribus annis virentes & fructiferas durare. Vox Drys inquit Lob. & Pena, à Dryo, erumpo, pullulo, qua designarunt potiss. glandiferum genus & præsertim Quercum, cuius frequentiss. occurfus, ipsaque celsior & ramosior arboris species frondis grandioribus anfractibus sinuata quavis notatione notiozem faciunt, tum frigidis, tum calidis plagis. Eam meritò quis putet apud Theophrast. dictam Salsicorticem αλσικωριον quam hodie Robur vel Roure vulgus nostras vocitat, ut quæ sit perquam solido trunco, multum cineris urendo relinquente. Qualem etiam è vulgari trunco nos parandum curavimus, aiunt Lob. & Pena, qui addunt: Quæ gallas dat Quercus, duplex videtur. Earum vulgatissima nemorum & saltuum Pedemontium, Delphicatus, aliarumque regionum temperatiorum est alumna, minore stipite, brachiis & fronde. Huius quædam varietas aut differentia videtur Fagus, Theophrasto dicta, vocis argumento Latinis Esculus, cuius esculenta glans, & post quernam dulcissima celebrabatur, famemque explebat primis mortalibus: hodie Fargni & Fargno Italicè. Hargni Gallicè: Lignum istius firmiter proditur, quam urbanæ Quercus. Item in obs. Quercus perpetua fronde virens, Gallis Chesnes verds. Huius Quercetas in Gallofrancia ortiri audio. Glandes nostratibus similes sunt, quales serendas misit eruditiss. D. N. Rache apud Lutetianos Medicus. Nos verò quiddam concernit, cur totam Quercus Lob. historiam hæc proponamus, factum id à nobis, quod non in omnibus æquè perspecta sit. Quercus etiam à nobis descripta, Quercus Virgilij est, Et fortè reliquorum quoque Poëtarum, Iovi sacra, Chaonia, Fatidica; Dmonia, Dodonæa, Civiæa, Mathonia, Alricoma, Parula, Rigida, Dura, Grandifera, Grava subibus, &c.

Haliphloei Lob. Robur.

Quercus vulgaris duplex Lob.

Esculus Lob.

Quercus perpetua fronde virens.

Quercus Virgilij.

Manre Lob.

Cullus Sec. Lob.

Zig.

Quercus Manre est apud Hebræos: nos in vulgata interpretatione Vallem Manre habemus: & Genes. c. 12. ubi Græca vulgata editio δρυὸν habet, Latinus interpret Vallem vertit. D. Hieronymus inter Quercum & Terebinthum nullum discrimen agnovisse videtur, lib. Gen. 1. cap. 17. Latinus habet Terebinthum Græcus δρυὸς. Item l. 3. & Gen. 35. Est Serap. Codex emendandus ubi Cullus Latinis litteris scribitur: eum errorem in sua commentaria transulit. Elon citra controversiam Quercus fuerit, Et Quercus Osee cap. 4. Quercus etiam à Iosue filio Nun, Ela dicta. Sunt tamen qui hæc vocabula generales arborum omnium apud Hebræos appellationes esse contendant, quæ sanè rerum magna esset confusio in unica vo-